
                                                                               VYSE0XE7KZ39

Obec Vyšehoří
Vyšehoří 50, 789 01 Vyšehoří 

Váš dopis s čj.:  
Ze dne:  
Číslo jednací:  VYŠE - 067/2023
Spisová značka: 

Vyřizuje: Bc. Ilona Vařeková DiS.
Telefon:    724387709
E-mail: vysehori.starosta@seznam.cz
Datová schránka: 2x5bvdh
Datum: 01.03.2023

Sdělení k úhradě poplatků v roce 2023 v obci Vyšehoří

Vážená paní, vážený pane, 
v  souladu  s  usnesením  Zastupitelstva  obce  Vyšehoří  U-VYŠE-2/14.12.2022  předkládáme  předpis  
k  úhradě  poplatků  za  stočné  (převzetí  a  likvidace  splaškových  vod  v  kanalizaci),  za  svoz  tuhého 
domovního odpadu (svoz a likvidace netříděného odpadu v popelnicích) a poplatku za psa.

Stočné je pro rok 2023 předepsáno ve dvou splátkách.  1. zálohová úhrada ve výši 1.500,-Kč za 
osobu a kalendářní rok je splatná do dne 30.6.2023. Pok ukončení účetního období - kalendářního 
roku, bude provedeno vyúčtování a zpracován předpis k úhradě doplatku stočného. V rámci vyúčtování 
bude provedena vratka částek ve výši 200,-Kč za období let 2022, 2021 a 2020 majitelům nemovitostí 
v  obci.  V  průběhu  roku  2023  bude  s  každým  majitelem  nemovitosti  uzavřen  dodatek  smlouvy  
s majetkoprávním vymezením části přípojky v majetku obce a v majetku každého jednotlivého majitele. 
Fakticky, v souladu se zákonem o vodovodech a kanalizacích č. 274/2001 Sb., ve znění  pozdějších 
předpisů,  bude přesně definováno, že část kanalizační přípojky na pozemku majitele nemovitosti je  
v majetku a správě každého jednotlivého majitele a případné opravy na přípojce si bude v budoucnosti  
hradit  každý  majitel  sám na  své  náklady.  Obec  dále  již  nebude  vybírat  příspěvek na  obnovu  sítě 
dřívějším způsobem a ve správě obce bude pouze společná část kanalizace uložená v pozemcích obce.

Poplatek za svoz popelnic v roce 2023 je stanoven ve výši 720,-Kč, stejně, jako tomu bylo v roce 
2022. Děkujeme svědomitým občanům za to, že třídí odpady do barevných popelnic. Za každý kilogram 
tříděného odpadu obdrží obec finanční náhradu, ze které může částečně dotovat stále se zvyšující režijní 
náklady na svoz a likvidaci netříděného odpadu v černých popelnicích. Obec veškeré získané finance  za 
tříděné  odpady pravidelně  investuje  do  zlepšení  servisu  pro obyvatele  obce   v  oblasti  odpadového 
hospodaření. Úhrada za TDO ve výši 720,-Kč/osobu a rok je splatná do dne 31.10.2023.
 
Poplatek za psa ve výši 60,-Kč za prvního a 90,-Kč za každého dalšího psa je splatný do 
31.3.2023.

Úhrady poplatků je možno provést převodem na účet č.: 1905624349/0800 (do poznámky 
uvést č.p. domu a příjmení plátce), nebo hotově do pokladny Obecního úřadu Vyšehoří ve 
dnech pondělí a středa 8 -11, 13-17 hodin. 
Případné nejasnosti zodpovíme osobně v úředních hodinách, nebo telefonicky na 
tel. účetní: 725 704 888, kancelář OÚ: 583 238 851.

S úctou

Bc. Ilona Vařeková, DiS.
     Starostka obce

Telefon: 538238851 Url: www.vysehori.cz E-mal: vysehori.ou@seznam.cz DS: 2x5bvdh
Bankovní spojení: č.ú.: 1905624349/0800 IČO: 00853101 DIČ: 

    

  Majitelům nemovitostí
  občanům obce Vyšehoří

 



Telefon: 538238851 Url: www.vysehori.cz E-mal: vysehori.ou@seznam.cz DS: 2x5bvdh
Bankovní spojení: č.ú.: 1905624349/0800 IČO: 00853101 DIČ: 


		2023-03-01T11:58:50+0100
	Bc. Ilona Vařeková, DiS.




